
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33880 119Sexta-feira, 24 DE MAIO DE 2019

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 2º TERMO ADITIVO QUALITATIVO no 
valor de R$148.707,67, QUANTITATIVO no valor de R$ 11.730,19, DECRES-
CIMO no valor R$ 149.897,88 - valor fi nal do aditivo:  R$ 10.539,98 e PRAZO 
de mais 180 (CENTO E OITENTA) dias,AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
308/2018-SEVOP/PMM, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4517/2018/CEL/SE-
VOP/PMM - REFERENTE ATOMADA DE PREÇOS Nº 023/2018-CEL/SEVOP/
PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECU-
ÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO MERCADO MU-
NICIPAL DE MORADA NOVA - LOCALIZADO NO BAIRRO DE MORADA NOVA 
- MARABÁ - PARÁ. Empresa: JMS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ sob Nº 
19.180.614/0001-20.  Assinatura: 22/05/2019 - Vigência 30/06/2019 a 
26/12/2019.Marabá/PA

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO, no 
valor de R$ 43.283,13, AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 364/2018-SE-
VOP/PMM, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12.801/2018/CEL/SEVOP/PMM- RE-
FERENTE A CARTA CONVITE Nº 024/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DU-
QUE DE CAXIAS, LOCALIZADA NA VELHA MARABÁ - MARABÁ-PA. Empresa: 
A AMANCIO NETO EIRELI, CNPJ sob Nº 83.858.456/0001-14.  Assinatura: 
21/12/2018, Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DE 12 MESES 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2015-SEVOP-SEVOP/PMM, PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 087/2014-CEL/SEVOP/PMM- REFERENTE A CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA N.º 023/2014-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO, ADEQUAÇÃO E ELABO-
RAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS, PROJETOS DE ENGENHARIA INCLUINDO 
LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, ESTU-
DOS AMBIENTAIS PARA SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, SISTE-
MAS DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO, SISTEMAS DE DRENAGEM URBANA E 
SISTEMAS VIÁRIOS E DE MOBILIDADE URBANA, ABRANGENDO GESTÃO E 
ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DOS PROJETOS ATÉ A SUA APROVAÇÃO FI-
NAL, A SEREM IMPLANTADOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, NO 
ESTADO DO PARÁ. Empresa: ESCOAR ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ sob Nº 
03.240.087/0001-62.  Assinatura: 12/12/2017. Marabá/PA

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
RETIFICAÇÃO:

RETIFICAÇÃO DE TERMO ADTIVO: 2° TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 112/2018/SEVOP, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
57.658/2017, CONCORRÊNCIA Nº 019/2017-CEL/SEVOP/PMM - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA PARA PAVIMENAÇÃO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 
QUENTE COM DRENAGEM SUPERFICIAL E PROFUNDA E PASSEIO EM CON-
CRETO LOCALIZADO NA AVENIDA SUDOESTE NUCLEO CIDADE NOVA, MU-
NICÍPIO DE MARABÁ.
ONDE LÊ-SE: ASSINATURA: 14/02/2019, LEIA-SE: ASSINATURA: 18/01/2019.
DATA DA PUBLICAÇÃO: 25/02/2019 - SEÇÃO 3
Marabá/PA

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
EXTRATO DE REINICIO DE CONTRATO:

Por ordem desta Administração, fi ca determinado o REINÍCIO DA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, a partir da data de 16/05/2019, referente 
ao Contrato Administrativo nº 416/2019/SEVOP, Processo Administrativo 
nº 10.878/2018/CEL/SEVOP/PMM, Tomada de Preços nº 038/2018/CEL/
SEVOP/PMM - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UM ESPAÇO PARA A PRÁTICA DE ESPORTE NA INFRAERO, 
LOCALIZADA NA CIDADE NOVA - MARABÁ-PA.
Empresa: Emedivina Construções LTDA - ME. CNPJ: 08.918.320/0001-37 - NOVO 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 101 DIAS - VIGÊNCIA: 16/05/2019 A 25/08/2019.
Marabá/PA

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 437119

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA N° 002/2019/FMS-D, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para Aquisição de Medicamento de Alto Custo em Caráter de Urgência, em 
comprimento a Recomendação nº 16/2019-MP/PJ/GN do Ministério Públi-
co comarca de Garrafão do Norte/PA, a fi m de atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/PA. Contrato N° 
002/2019-D; Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Nova Esperança do 

Piriá/Pa. CNPJ: 11.479.091/0001-06, Contratado: Life Com Medicamentos e 
Manipulação Ltda - CNPJ: 23.160.692/0001-30; Valor total: R$ 11.529,30; 
Vigência: 30 dias após a assinatura; Assinatura: 23/05/2019; Ratifi cação: 
23/05/2019. Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2019/PMNEP/SRP/PP/REABERTURA. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de cons-
trução a fi m de suprir as Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos de 
Nova Esperança do Piriá/PA, Reabertura: 06/06/19 às 09hs. 

Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito Municipal
Protocolo: 437123

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019. Objeto: Registro de Precos. Contra-
tação de Empresa Para Fornecimento de Pneus, Camara de Ar, Protetores 
e Serviços de Recapagem Município de Novo Progresso, Estado do Para. 
Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 07/06/2019 ás 08h00min. 
Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 
- Jardim Europa - Novo Progresso/Pa. Atendimento ao Público das 08:00 às 
13:00h. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no endereço acima. 
Leandro Dallagnol - Pregoeiro. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019. Objeto: Registro de Precos. Contra-
tação de Empresa Para Fornecimento de Material de Expediente, Materiais 
de Escritório, Papelaria, e Didáticos. Município de Novo Progresso, Estado 
do Para. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 07/06/2019 ás 
09h00min. Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. 
Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso/Pa. Atendimento ao Público 
das 08:00 às 13:00h. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no 
endereço acima. Leandro Dallagnol - Pregoeiro. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019. Objeto: Registro de Precos. Con-
tratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Borracharia Município 
de Novo Progresso, Estado do Para. Tipo: Menor preço por item. Data da 
Abertura: 11/06/2019 ás 08h00min. Os certames serão realizados na sede 
da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso/Pa. 
Atendimento ao Público das 08:00 às 13:00h. O Edital e seus anexos encon-
tram se disponíveis no endereço acima. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019. Objeto: Registro de Precos. Contrata-
ção de Empresa Para Prestação de Serviços de Sonorização, Iluminação, e Palco 
Município de Novo Progresso, Estado Do Para. Tipo: Menor preço por item. Data 
da Abertura: 11/06/2019 ás 09h00min. Os certames serão realizados na sede 
da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso - PA. 
Atendimento ao Público das 08:00 às 13:00h. O Edital e seus anexos encontram 
se disponíveis no endereço acima. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 437124

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 
3/2018-005SEMED. Objeto: Contratação de empresa para fi nalizar rema-
nescente da construção da creche padrão FNDE Proinfância Tipo B, E.M.E.I 
Bairro Habita Feliz II, localizada na Avenida Paraguaçu, Bairro Habitar Feliz 
II no Município de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): SANECON 
SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI -EPP, com o valor total de R$ 
746.803,58(Setecentos e Quarenta e Seis Mil, Oitocentos e Três Reais e Cin-
quenta e Oito Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. 
Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - JOSÉ LUIZ BARBOSA 
VIEIRA . 17 de Maio de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 17 de Maio de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 436781

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170544
ORIGEM: CONTRATO nº 20170544
DECORRENTE: CARONA Nº A/2017-043PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMSA
CONTRATADA: TALISMÃ LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM GERAL (MAQUINAS PE-
SADAS, CAMINHÃO E VEÍCULOS LEVES, ETC) PARA ATENDER AS NECESSI-


